
30.01.2023

Atletika

Koulař Staněk v Kladně vylepšil vlastní letošní světové maximum na 21,69
...Tomáš Staněk si na mítinku Kladno Indoor upevnil pozici lídra světových tabulek v začínající atletické sezoně. Český rekordman po týdnu vylepšil o 26
centimetrů výkon z Jablonce nad Nisou a zvítězil vrhem dlouhým 21,69 metru. Úřadující halový mistr Evropy měl na Kladně tři platné pokusy. Po...
sport.iDNES.cz | 28.01.2023 | rubrika: Atletika | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Obsahové duplicity: 28.01.2023 - sport.cz N1 URL

Judo

Krpálek se do nižší váhy vrátil bronzem na turnaji Grand Prix
...Lukáš Krpálek skončil při návratu do kategorie do 100 kilogramů třetí na Grand Prix v Portugalsku. Dvojnásobný olympijský šampion prohrál v
Almadě pouze semifinálový souboj s Iljou Sulamanidzem z Gruzie, bronz si pak zajistil vítězstvím nad Srbem Bojanem Došenem. Dvaatřicetiletý český
judista v...
sport.cz | 29.01.2023 | rubrika: Bojové sporty | URL

Obsahové duplicity: 29.01.2023 - aktualne.cz N1 URL

Krasobruslení

Krasobruslaři Taschlerovi získali životní šesté místo na ME
...Natálie a Filip Taschlerovi na mistrovství Evropy obsadili šesté místo v kategorii tanečních párů. I když ve volném tanci atakovali osobní rekord, ve
srovnání s rytmickým tancem si o jednu příčku pohoršili. I tak dosáhli svého maxima na ME a poprvé se dostali do nejlepší desítky. Titul získali...
sport.cz | 28.01.2023 | rubrika: Krasobruslení, Zimní sporty | URL

Šerm

Choupenitch ve formě. Vyhrál turnaj v Paříži, porazil olympijského vítěze
...český šermíř Alexander Choupenitch z Brna vyhrál prestižní turnaj Challenge International des Hauts-de-Seine v Paříži, na kterém startovala světová
špička v čele s olympijským vítězem Ka Longem Cheungem z Hongkongu. „Toho jsem porazil poprvé v životě, takže mám obrovskou radost,” říká.
Brněnský...
brnensky.denik.cz | 29.01.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: autor externí | URL

Tenis

Sedmý titul z grandslamu. Krejčíková se Siniakovou zářily štěstím
...to naprosto suverénní jízda až do samotného konce. Deblistky Barbora Krejčíková a Kateřina Siniaková se opět po roce radují ze zisku grandslamové
trofeje na úvodním grandslamu sezony, v Melbourne Parku si ve finále poradily s japonským párem Šúko Aojamaová a Ena Šibaharaová ve dvou setech
6:4, 6:3,...
Pražský deník | 30.01.2023 | rubrika: Sport | autor: OLIVER GOLD | N1

Obsahové duplicity: 29.01.2023 8:15 - denik.cz N1 URL

Plné znění

Atletika

Koulař Staněk v Kladně vylepšil vlastní letošní světové maximum na 21,69
sport.iDNES.cz | 28.01.2023 | rubrika: Atletika | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Koulař Tomáš Staněk si na mítinku Kladno Indoor upevnil pozici lídra světových tabulek v začínající atletické sezoně. Český rekordman po týdnu vylepšil
o 26 centimetrů výkon z Jablonce nad Nisou a zvítězil vrhem dlouhým 21,69 metru.

Úřadující halový mistr Evropy měl na Kladně tři platné pokusy. Po dvou nezdarech se ujal vedení v osmičlenné soutěži výkonem 21,13, býval by zvítězil i
pokusem z páté série (20,57) a nejlepší vrh předvedl na závěr.

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.idnes.cz/sport/atletika/kladno-indoor-koular-stanek-vylepsil-letosni-svetove-maximum.A230128_191732_atletika_hlt
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/ddf04480-dda2-424f-89c1-35/article/D4MA23280067/token/6b868606687d423dbd7465223ea74abd?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/atletika-koular-stanek-v-kladne-vylepsil-vlastni-letosni-svetove-maximum-3938580
https://www.sport.cz/clanek/bojove-sporty-krpalek-se-do-nizsi-vahy-vratil-bronzem-na-turnaji-grand-prix-3941280
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/A8KA23290046/token/c2c7162ae7334bd0a31026aab53421cc?tab=Text
https://sport.aktualne.cz/ostatni-sporty/judista-krpalek-po-navratu-do-nizsi-vahy-ziskal-bronz-na-tur/r~9700da02a00111eda3c0ac1f6b220ee8/
https://www.sport.cz/clanek/zimni-sporty-krasobrusleni-krasobruslari-taschlerovi-ziskali-zivotni-seste-misto-na-me-3938976
https://brnensky.denik.cz/ostatni_region/alexander-choupenitch-turnaj-v-parizi-vyhra.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/2023BQ02512F/token/ad045143e7c440538b88eadd7038958f?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/F86A23290014/token/96cc88f652ea4959a56ba1474f2a981b?tab=Text
https://www.denik.cz/tenis/australian-open-krejcikova-siniakova-titul-ctyrhra.html
https://www.idnes.cz/sport/atletika/kladno-indoor-koular-stanek-vylepsil-letosni-svetove-maximum.A230128_191732_atletika_hlt
http://www.newtonmedia.eu/


Druhý skončil Egypťan Mohamed Hamza v osobním rekordu 20,55. Dvacetimetrovou hranici pokořili ještě další tři soupeři.

Připravujeme podrobnosti.

ČTK

Judo

Krpálek se do nižší váhy vrátil bronzem na turnaji Grand Prix
sport.cz | 29.01.2023 | rubrika: Bojové sporty | URL

Judista Lukáš Krpálek skončil při návratu do kategorie do 100 kilogramů třetí na Grand Prix v Portugalsku. Dvojnásobný olympijský šampion prohrál v
Almadě pouze semifinálový souboj s Iljou Sulamanidzem z Gruzie, bronz si pak zajistil vítězstvím nad Srbem Bojanem Došenem.

Dvaatřicetiletý český judista v Almadě postupně vyřadil Korejce Kim Če-juna, Asleye Gonzaleze z Rumunska a Maďara Miklose C irjenicse. V semifinále ho
porazil jednadvacetiletý Sulamanidze, bronzový medailista z předloňského MS. V boji o třetí místo pak Krpálek zdolal srbského judistu Došena, který tak
v Grand Prix ani tentokrát nedosáhl na stupně vítězů. 
Krpálek ve "stovce" vyhrál mistrovství světa i Evropy a v roce 2016 olympijské hry v Riu de Janeiro. Pak se začal prát v nejtěžší váze nad 100
kilogramů, v níž získal rovněž všechny trofeje včetně olympijského zlata. Pro návrat se rozhodl, aby nemusel čelit tak těžkým soupeřům a užil si
techničtější styl boje. 

Krasobruslení

Krasobruslaři Taschlerovi získali životní šesté místo na ME
sport.cz | 28.01.2023 | rubrika: Krasobruslení, Zimní sporty | URL

Krasobruslaři Natálie a Filip Taschlerovi na mistrovství Evropy obsadili šesté místo v kategorii tanečních párů. I když ve volném tanci atakovali osobní
rekord, ve srovnání s rytmickým tancem si o jednu příčku pohoršili. I tak dosáhli svého maxima na ME a poprvé se dostali do nejlepší desítky. Titul získali
Italové Charlene Guignardová a Marco Fabbri.

Taschlerovi podobně jako v rytmickém tanci jeli s velkým nasazením bez výraznějšího zaváhání a známkou 111,43 bodu se přiblížili na 36 setin svému
maximu, které zaznamenali v listopadu právě v Espoo při závodě Grand Prix. O osobní rekord je připravila jednobodová penalizace za překročení času.
Pro jejich umístění to ale nehrálo roli. Francouzský pár Evgeniia Loparevová, Geoffrey Brissaud, který po rytmickém tanci ztrácel jen 42 setin, je porazil o
tři a půl bodu. 
Šestým místem čeští reprezentanti o pět příček vylepšili umístění z loňského roku a dosáhli nejlepšího českého výsledku v této kategorii od roku 1995,
kdy byli šestí Kateřina Mrázová a Martin Šimeček. Napříč kategoriemi na takový úspěch čekalo české krasobruslení od roku 2015, kdy byl pátý Michal
Březina. Taschlerovi pro příští rok zajistili pro Česko dvě účastnická místa, takže budou moci startovat i sourozenci Kateřina i Daniel Mrázkovi, kteří v
této sezoně sbírají úspěchy v juniorské kategorii. 
Souboj o zlato vyhráli Guignardová a Fabbri, kteří po rytmickém tanci vyhráli i ten volný a porazili o dva a půl bodu Brity Lilah Fearovou a Lewise Gibsona.
Jedenáct let po debutu na ME a dvou bronzových medailích v letech 2019 a 2022 se dočkali prvního titulu. 
Domácí finské fanoušky potěšili bronzem Juulia Turkkilaová a Matthias Versluis. Seveřané zaznamenali velký průlom, dosud se na velké mezinárodní akci
nedostali do nejlepší desítky. Na ME startovali naposledy před čtyřmi lety a byli jedenáctí. Loni skončili dvanáctí na MS. 

Šerm

Choupenitch ve formě. Vyhrál turnaj v Paříži, porazil olympijského vítěze
brnensky.denik.cz | 29.01.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: autor externí | URL

Nejlepší český šermíř Alexander Choupenitch z Brna vyhrál prestižní turnaj Challenge International des Hauts-de-Seine v Paříži, na kterém startovala
světová špička v čele s olympijským vítězem Ka Longem Cheungem z Hongkongu. „Toho jsem porazil poprvé v životě, takže mám obrovskou radost,”
říká.

Brněnský rodák si tak v Paříži spravil chuť po lednovém turnaji Světového poháru rovněž v Paříži, na kterém vinou nemoci nepředvedl ideální výkon. „Měl
jsem strašnou chuť napravit si po dvou týdnech reputaci. Říkal jsem si, že dokážu vyhrát a ono to vyšlo,” raduje se Choupenitch.
Právě na turnaji v Paříži, kde se za rok a půl uskuteční příští olympiáda, si užil český premiérové vítězství proti Cheungovi. „V kariéře už jsem s ním utrpěl
hodně porážek, ale dneska jsem šermoval skvěle,” pokračuje Choupenitch s tím, že si hlavně zvýšil sebevědomí.

„Je to skvělá vzpruha do další práce. Přesně tohle jsem potřeboval. Byl jsem v Paříži týden v kuse i na kempu s francouzskou reprezentací a po turnaji mi
hned jeden Francouz gratuloval, že jsem byl fakt dobrý i během kempu. To jsou všechno střípky, které mi teď pomáhají,” dodává český reprezentant.
DAVID JANECZEK
Foto:
Alexander Choupenitch ovládl prestižní turnaj v Paříži.

FotoAuthors:
ČTK

Tenis

Sedmý titul z grandslamu. Krejčíková se Siniakovou zářily štěstím
Pražský deník | 30.01.2023 | rubrika: Sport | autor: OLIVER GOLD | N1

Byla to naprosto suverénní jízda až do samotného konce. Deblistky Barbora Krejčíková a Kateřina Siniaková se opět po roce radují ze zisku
grandslamové trofeje na úvodním grandslamu sezony, v Melbourne Parku si ve finále poradily s japonským párem Šúko Aojamaová a Ena Šibaharaová
ve dvou setech 6:4, 6:3, a zapsaly tak na společné konto již sedmý titul na turnajích velké čtyřky. 
„Byly to naprosto úžasné dva týdny. Jsme šťastné, hrálo se ve skvělé atmosféře,“ usmívala se po finále Siniaková. „Je nám ctí hrát v takovém prostředí,
je to pro nás pocta. Bylo to zkrátka úžasné,“ jásala Krejčíková. 
České tenistky si zajistily účast ve finále po jednoznačném vítězství nad ukrajinsko-rumunským párem Kosťuková, Ruseová, jejich soupeřky z Dálného
východu naopak překvapily druhý nasazený pár Američanek Gauffová, Pegulaová. 
Pro duo K+S šlo zároveň o příležitost poprvé v kariéře obhájit grandslamový titul. 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.sport.cz/clanek/bojove-sporty-krpalek-se-do-nizsi-vahy-vratil-bronzem-na-turnaji-grand-prix-3941280
https://www.sport.cz/clanek/zimni-sporty-krasobrusleni-krasobruslari-taschlerovi-ziskali-zivotni-seste-misto-na-me-3938976
https://brnensky.denik.cz/ostatni_region/alexander-choupenitch-turnaj-v-parizi-vyhra.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/2023BQ02512F/token/ad045143e7c440538b88eadd7038958f?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Češky zaznamenaly výborný vstup do utkání, hned v úvodu sebraly Japonce Šibaharaové servis a získaly první důležitý brejk. Vzápětí vše potvrdily při
vlastním podání a vedly už o dva gemy. Náskok turnajových jedniček režírovala zejména skvěle hrající Kateřina Siniaková, která v průběhu celé první
sady získávala na českou stranu klíčové body. 
Duo K+S se dostalo do vedení 5:3, desátý nasazený pár z Japonska však ještě dokázal průběh úvodního dějství malinko zdramatizovat. 
V následující hře už ovšem české deblistky nezaváhaly a při vlastním podání dovedly sadu do vítězného konce. 
Druhý set v Melbourne Parku nabídl velice podobný průběh. Favoritky turnaje dokázaly velice rychle získat na svou stranu brejk, který následně potvrdily
suverénním vystoupením na servisu. Menší zaváhání však přišlo ve čtvrté hře, kdy český pár poprvé v utkání ztratil své podání a pustil Japonky dokonce
do vedení. 

SEDMÝ SPOLEČNÝ GRANDSLAMOVÝ TITUL 

Krejčíková se Siniakovou však dokázaly z této nepohodlné situace okamžitě vybruslit. Finálovou bitvu vrátily zpět do správných kolejí, když si pohlídaly
hru na servisu a v sedmé hře zaútočily na další brejk, který následně potvrdila druhá zmiňovaná Češka při vlastním podání. 
Rozjeté favoritky turnaje byly jediný krok od vítězství, v cestě stál už jenom servis Šibaharaové. Ten se českým tenistkám nakonec podařilo prolomit a
bylo definitivně rozhodnuto. Nasazené jedničky potvrdily svou dominanci na grandslamech a po finálovém vítězství 6:4, 6:3 se mohly radovat ze sedmého
společného triumfu. 
Pro české tenistky šlo o již třetí účast v melbournském finále za sebou, nyní na stejném místě slaví první grandslamovou obhajobu v kariéře. Kromě
triumfu v Austrálii vyhrály Krejčíková se Siniakovou v loňské sezoně také Wimbledon a US Open. Neuspěly pouze v Paříži, kde se musely odhlásit kvůli
pozitivnímu testu Krejčíkové. 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

http://www.newtonmedia.eu/

